

Poikkitaiteellinen/-tieteellinen SJÄHLÖ 9 -ryhmä kiinnostui vuoden 2011 alkupuolella Nauvon kunnassa sijaitsevasta eristyneestä Seilin saaresta. 1600-luvulta lähtien Seilin saari toimi lepraan sairastuneiden säilöönottopaikkana. Vuodesta 1785 lähtien mielisairaiksi luokiteltujen lisäksi hospitaaliin eristettiin myös kehitysvammaisia, kaatumatautisia ja vanhuksia. Vuonna 1889 miespuoliset hoidokit lähetettiin juuri valmistuneeseen mielisairaalaan Käkisalmeen. Naispuoliset potilaat jäivät Seiliin. Vuosien 1889–1944 aikana hospitaalissa oli yhteensä 192 naispotilasta. Työryhmä perehtyi saareen ja sen historiaan siitä tehdyn tutkimuksen valossa.

Seilin potilaiden kohtaloista kerätty dokumentaatio antaa mahdollisuuden tutkia mielikuvia hulluudesta ja erilaisuudesta. Seilin potilasaineistosta SJÄHLÖ 9 -ryhmä on nostanut esiin vastakohtaisia ja samalla toisiinsa limittyviä teemoja: **normaali - epänormaali; kulttuuri - luonto; järki - keho; terveys - sairaus**. Ryhmän taiteilijat ja tieteenekijät työskentelevät yhdessä ja luotaavat yleismaailmallisia **ULKOPUOLISUUDEN, POIKKEAVUUDEN JA ERISTÄMISEN** ilmiöitä. Vaikka ryhmän alkuperäisenä lähtökohtana on ollut Seilin saaren Hospitaali ja sen yhteiskunnasta eri syistä eristetyt potilaat, on ryhmän päätavoitteena tarkastella ulkopuolisuutta ja eristämistä yleismaailmallisena ilmiönä. Ryhmä ei siten tutki toiseutta psykiatrisena vaan sosiaalisena ilmiönä lähihistoriassa ja nykyajassa.

SJÄHLÖ 9 -ryhmän näyttelyt Suomessa ovat olleet **Hyvinkään taidemuseossa 15.11.2013–12.1.2014** ja **Tikanojan Taidekodissa Vaasassa 30.8.–23.11.2014**. Näyttely oli esillä **5.–27.4.2014 Reykjavikissa Islannissa**, jossa ryhmä näyttelyn yhteydessä toteutti aihepiiriin liittyvän seminaarin yhteistyössä Pohjolan talon ja Islannin yliopiston (University of Iceland) kanssa. Seuraava näyttely on **Saksassa 2.10.2015 – 15.1.2016 paikkana Suomen Saksan-instituutti Berliinissä**.

SJÄHLÖ 9 -ryhmän jäsenet vuonna 2015 ovat:

Tieteen edustajat:

Juhani Ihanus, kulttuuripsykologian dosentti, fil.tri, kirjailija,

<https://tuhat.halvi.helsinki.fi/portal/fi/publications/searchall.html?searchall=juhani%20ihanus>

Jens Silfvast, FT, filosofi

Elina Waris, sosiaalihistorian dosentti, fil.tri, graafikko

Taiteen edustajat:

Christine Candolin, kuvataiteilija, www.ccandolin.net

Antero Kahila, taidemaalari, www.kuvataiteilijamatrikkeli.fi/fi/teokset/1730

Catharina Kajander, keramiikkataiteilija, kuvataiteilija, www.ckajander.com

Nykytaiteilija-duo Tellervo Kalleinen & Oliver Kochta-Kalleinen <http://www.studiokalleinen.net/>

Tuija Lampinen, taidemaalari, www.tuijalampinen.com

Solveig Lehtonen, taidegraafikko, www.svenskakonstnarer.se/galleri.lehtonen

Kirsi Mattila, dokumenttiohjaaja, www.icebreakerproductions.fi

Leena Mäki-Patola, keramiikkataiteilija, kuvataiteilija, www.leenamaki-patola.fi, www.arslibera.com

Kirsi Poutanen, runoilija, muusikko, www.festum.fi / www.tammi.fi